"Perbedaan pendapat di kalangan umat-Ku adalah rahmat"

## 1. Imam Abu Hanifah

### a. Sejarah Abu Hanifah

Nama lengkap Abu Hanifah ialah Abu Hanifah al-Nu'man bin Tsabit ibn Zutha al-Taimy, lebih dikenal dengan sebutan Abu Hanifah. Ia berasal dari keturunan Persi, dan lahir di Kufah tahun 80 H/699 M serta wafat di Baghdad tahun 150 H/ yakni di masa akhir dinasti Umayyah dan masa awal dinasti Abasyiyah (Yanggo, 1997: 95).

Pada masa beliau dilahirkan tepatnya pada masa pemerintahan Islam berada di bawah kekuasaan Abdul Malik bin Marwan raja Bani Umayyah yang ke-5. (Ali Hasan, 1995: 184)